E

quomodo videns Hierusalem fleverit super Αρμέζουν ἄλλα ἡ τε σωτῆρι. τίνα πόποις  
 Main. 13. eam, quia dixerit : Hierusalem, Hierusalem  
 que occidis Prophetas, & lapidas eos qui ad te  
 misi sunt, quoties volvi congregare filios tuos,  
 & reliqua. Nec non & illa quae manifeste à  
 Mich. 7. 1. Salvatore dicuntur: Huius mihi quoniam factus  
 sum sicut qui colligit stipulam in messe, & sicut  
 racemos in vendemia, cum non superfit botrus ad  
 manducandum tua primitiva. Huius mihi anima,  
 quia periret reverens à terra, & qui corrigit inter homines non est. Omnes in sanguine judican-  
 tur. Venit enim ut meteter fructus, & quasi  
 stipula in segete reperta propter plurimos  
 peccatores, ait: Huius mihi quoniam factus sum  
 sicut qui colligit stipulam in messe. Venit vendem-  
 diare botrus tua in hominibus, & in  
 messe sceleribus inventis, dicit: Et sicut ra-  
 cemos in vendemia, cum non superfit botrus tua  
 ad manducandum primitiva. In alio quoque  
 loco similia his ad Patrem loquitur dicens:  
 Psl. 29.10. Quae utilitas in sanguine meo, dum descendeo in  
 corruptionem? Quid tantopere hominibus  
 protuli, qui nec in sanguine meo, quem fudi  
 pro eorum salute, proficerunt? quae utilitas  
 in sanguine meo, dum descendeo de celis,  
 dum venio in terram, dum contumelij af-  
 fector, dum porto corpus humanum? quid  
 his omnibus dignum inter homines perpe-  
 tratum est? Quae utilitas in sanguine meo, dum  
 descendeo in corruptionem? Numquid confitebi-  
 tur tibi pulvis, aut annuntiabit veritatem tuam?  
 Tale ergo est quod in Hierusalem dicitur: Huius  
 mihi mater mea, quare me genuisti virum?  
 Non juxta quod Deus Salvator est, dicit:  
 Huius mihi mater; sed juxta id quod homo  
 est, sicut in alio Propheta: Huius mihi, inquit,  
 anima mea, quia reverens periret à terra. Anima  
 autem hominis est qua conturbatur, & tri-  
 stis est usque ad mortem, non Verbum quod  
 erat à principio apud Deum, quod num-  
 quam moeretur, numquam turbatum est,  
 numquam dixit: Huius mihi: neque enim  
 Verbum sustinet mortem, sed homo qui  
 istos patitur affectus, ut saepe expostrumus:  
 Quare me genuisti, virum qui judicer, &  
 discernar omni terra? Si consideres utique Mart-  
 yres condemnatos, & de singulis Ecclesijs  
 exhibitos ad tribunal, videbis quomodo per singulos Martyres Iesu condemnatur.  
 Ipse enim est qui in perhibentibus divinitati  
 testimonium judicatur: & hoc fideliter Eu-  
 suscipes, quia non te dixerit esse in carce-  
 re, cum fueris in carcere; non te esurire,  
 2d. τὸ αἰ. Δεσπινόν ἦτο τὸ τέττο οὐποτελέσθαις, ὡς πολλάκις παρεστησαμόν. ὡς τίνα μὲν ἔπειρες  
 αἴδρα διαχέρδορ καὶ οὐκενώμενον ἐν πάσῃ τῇ γῇ; ἐαδὲδης μοι τὸς πατραρχὸς μάρτυρας  
 διαχέρδορ, καθ' ἐπέτειον ὀκτωκοσιάν παρεστημένος τοῖς δικαιοῖς, ὥν τίνα τρόπον ἴμ-  
 σος γέγονες ἐν οἰκεῖᾳ τῷ μήτρων δικαιέσθαι. αὐτὸς γάρ διετέλεσεν ἐν τοῖς μάρτυρις τῇ ἀλιθίᾳ  
 δικαιόθεν· καὶ τόπῳ παθόσῃ ωραῖόν εἰσιθεῖσθαι, βλέπων ὃν μὲν οὐ φαντάζει, ὃς ταῦτα συνέιπεν εἰς Φιλαρκήν, ἀλλ' εἰσατόν· ὃς τοι πειράσθη, ὃς ταῦτα πειράσεις, ἀλλ' εἰσα-  
 τόν· τοῦτο γάρ λόγος οὐποτελέσθαις, ἀλλ' εἰσατόν· οὐποτελέσθαις, ἀλλ' εἰσατόν·

IN IEREMIAM HOMILIA XIV.

A cum esurieris, non te fitire, sed semetipsum.  
In carcere, inquit, fui & venisti ad me: esurivi, & dedisti mihi manducare; sativus & portasti me. Itaque si condemnatur etiam Christianus, non pro alia tamen re, neque pro sceleribus suis, sed pro hoc tantum quod Christianus est, Christus est qui condemnatur, ex quo efficitur ut in omni terra condemnetur Iesus, quotiescumque is addicitur, qui pro eo condemnatur. Non solum autem apud judices scule, & tribunalium potestates Christus addicitur, sed etiam si calumniam Christianus ab aliquo patiatur, & provocetur ad litem, tunc quoque iustus dijudicatur iniuste: Quasi quem me genuisti virum qui judiceret, & discerneret omni terra. Postquam & alter intelligere quomodo Iesus condemnatur, & dijudicetur in omni terra. Quis improborum non condemnat Christianam religionem? Quis Gentilium saltem transitorie non excutit eam? Quis Iudeorum non de Christianis loquitur? quis de Philosophis? quis de imperitis? Utique Christus condemnatur atque discernitur: & ab aliis quidem condemnatur, ab aliis non condemnatur. Si autem non condemnatur, excipiet; apertus ei ostium, & ingredietur ad te; credis in eum, vescetur tecum. Si vero de religione audiens Christiana non ceperis eam, nihil aliud facies quam condonabis Iesum, ut mendacem, vel seductorem in errorem mundum trahentem. Quasi quem me genuisti virum qui judiceret & discerneret omni terra. Quicunque penitus ei non credunt, condemnant illum. Qui autem credunt, & adhuc ambigunt, dijudicant illum. Duo igitur apud homines Christus perpetuit: ab incredulis condemnatur, ab ambigentibus discernitur. Si portas imaginem coelestis deposita imagine terreni, non est terra condemnans eum, neque in terra tua iudicatur atque discernitur: 1 Cor. 15.49  
Virtus mea defecit in his qui maliciunt mihi.  
Apostolus loquitur de Salvatore nostro, quia crucifixus ex infirmitate fit. Cui Propheta similia testatur dicens: Domine quis Esaia 53.1Esaia 53.1  
credidit auditui nostro, & brachium tuum, cui 1 Cor. 15.49  
revelatum est? Annuntiabitur coram eo sicut infans, sicut radix in terra silenti. Non est species ei neque gloria; vidimus eum & non habebat speciem neque formam, sed species eius in honorata, & deficiens circa filios hominum. Homo in plaga & dolore, sciens ferre infirmitatem, quia aversa est species eius, deprecatus est nec compatisatus. Hic peccata nostra fert, & pro nobis dolet; & nos existimavimus in doloribus eum esse, & in plaga & in vexatione. Ipse an-

<sup>MSS. R.</sup> tem vulneratus, & infirmatus est propter ini-  
quitates nostras. Doctrina pacis nostra super  
cum : livore ejus sanati sumus. Igitur susce-  
pit infirmitates peccatorum nostrorum, &  
portavit\* eas, & venit ad eos qui maledice-  
bant sibi, & virtus ejus defecit ab eis qui  
maledicebant e coelestibus descendente. Simil enim & assumptis servi formam; Ver-  
<sup>28.12.1.7.</sup> Apostolum dicentem : Exinanit seipsum  
formam servi accipiens, nunc quoque loqui-